ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 06 de Fevereiro de 2023                            Tiragem desta Edição: especial.

ESTADO DE PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços técnicos especializados de
assessoria e consultoria jurídica no apoio legal das atividades dos parlamentares, notadamente
no que se refere aos projetos de leis e demais proposições legislativas, orientando sobre sua
constitucionalidade e legalidade, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Matureia - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n.º 0002/2023. DOTAÇÃO:
Decorre da Lei Municipal nº. 519, de 24 de outubro de 2022, que dispõe sobre o Orçamento
Público Municipal para o exercício financeiro de 2023, conforme Dotação Orçamentária abaixo
discriminada: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.010 - CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA;
PROGRAMA DE TRABALHO: 01 031 2001 2001 – MANITENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.35 99 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA; FONTE DE
RECURSO: PRÓPRIO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Vereadores de Matureia - PB e: CT N.º 0002/2023 -
01.02.23 - BRITO & NUNES - ADVOCACIA E ASSESSORIA JURÍDICA - R$ 24.000,00.

ESTADO DE PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Profissional e/ou Empresa Especializada de Assessoria e Consultoria
Jurídica e Assessoramento Administrativo em Geral para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Matureia - PB, de acordo com as especificações do Termo de Referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n.º 0001/2023. DOTAÇÃO: Decorre da Lei
Municipal nº. 519, de 24 de outubro de 2022, que dispõe sobre o Orçamento Público Municipal
para o exercício financeiro de 2023, conforme Dotação Orçamentária abaixo discriminada:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.010 - CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA; PROGRAMA DE
TRABALHO: 01 031 2001 2001 – MANITENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL;
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.35 99 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA; FONTE DE RECURSO:
PRÓPRIO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Câmara Municipal de Vereadores de Matureia - PB e: CT N.º 0001/2023 - 06.01.23 - BRITO &
NUNES - ADVOCACIA E ASSESSORIA JURÍDICA - R$ 48.000,00.

ESTADO DE PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Advogado ou Escritório de Advocacia para representar a Casa
Legislativa no Contencioso Judicial. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n.º
0004/2023. DOTAÇÃO: Decorre da Lei Municipal nº. 519, de 24 de outubro de 2022, que dispõe
sobre o Orçamento Público Municipal para o exercício financeiro de 2023, conforme Dotação
Orçamentária abaixo discriminada: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.010 - CÂMARA MUNICIPAL
DE MATUREIA; PROGRAMA DE TRABALHO: 01 031 2001 2001 – MANITENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.35 99 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA;
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Vereadores de Matureia - PB e: CT N.º 0004/2023 -
01.02.23 – MAURO CESAR LEITE SIQUEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$
40.700,00.

JORNAL OFICIAL